
 Informacja o ryzyku związanym z pożyczaniem akcji  
 

 

Pożyczanie akcji to złożona praktyka, która wiąże się z ryzykiem. 

 

Ryzyko rozliczeniowe: Mogą wystąpić przypadki, gdy rozliczenie transakcji sprzedaży będzie opóźnione poza 

normalny cykl rozliczeniowy – może to skutkować brakiem możliwości wypłaty środków ze sprzedaży z Twojego 

konta do czasu rozliczenia. 

Ryzyko braku centralnego rozliczenia transakcji pożyczki papierów wartościowych: Transakcje pożyczki 

papierów wartościowych nie są rozliczane za pośrednictwem centralnego depozytu papierów wartościowych w 

celu ułatwienia jednoczesnej wymiany pożyczonych akcji i zabezpieczenia. Dlatego może wystąpić luka między 

przekazaniem pożyczonych przez Ciebie akcji Pożyczkobiorcy a otrzymaniem zabezpieczenia. Aby zarządzać tym 

ryzykiem, uzgodniliśmy mechanizmy kontrolne, które obejmują zapewnienie otrzymania zabezpieczenia przed 

lub w tym samym czasie, gdy pożyczone akcje są przekazywane Pożyczkobiorcy. 

Ryzyko wahań wartości zabezpieczenia: Spadek wartości zabezpieczenia i/lub wzrost wartości pożyczonych 

akcji (z powodu ruchów rynkowych i nowych pożyczek) od ostatniej korekty zabezpieczenia może skutkować 

niewystarczającą kwotą zabezpieczenia dla pokrycia Twojej pożyczonej pozycji. Zarządzamy tym ryzykiem, 

wymagając codziennej aktualizacji wyceny pożyczonych akcji i zabezpieczenia oraz wymagając od 

pożyczkobiorców zapewnienia zabezpieczenia na poziomie minimum 102% wartości rynkowej pożyczonych 

akcji. W rzadkich przypadkach może dojść do sytuacji, w której – po wykonaniu przez nas Twojej instrukcji (na 

przykład) sprzedaży papierów wartościowych lub opuszczenia programu pożyczania akcji – pożyczkobiorca lub 

agent pożyczkowy może następnie nie zwrócić wszystkich lub części papierów wartościowych. Jeśli tak się stanie, 

możemy odzyskać od Ciebie wszelkie niedobory wartości. Może to obejmować potrącenie pieniędzy z Twojego 

konta eToro, zamknięcie otwartych pozycji, sprzedaż Twoich aktywów, jeśli Twoje saldo jest niewystarczające, 

lub skorygowanie pozycji Twoich papierów wartościowych. 

Ryzyko kredytowe kontrahenta: Transakcje pożyczania akcji pośrednio narażają Cię na ryzyko kredytowe 

kontrahenta. Jest to ryzyko, gdy kontrahent – w tym przypadku agent pożyczkowy lub pożyczkobiorca Twoich 

akcji – nie wywiązuje się ze swojego zobowiązania do zwrotu Twoich akcji. Na przykład może to wynikać z 

niewypłacalności agenta pożyczkowego lub pożyczkobiorcy. 

 

Ryzyko niewywiązania się ze zobowiązań: Transakcje pożyczania akcji pośrednio narażają Cię na ryzyko 

kredytowe kontrahenta. Jest to ryzyko, gdy kontrahent – w tym przypadku agent pożyczkowy lub pożyczkobiorca 

Twoich akcji – nie wywiązuje się ze swojego zobowiązania do zwrotu Twoich akcji. Na przykład może to wynikać 

z niewypłacalności agenta pożyczkowego lub pożyczkobiorcy. 

W przypadku niewywiązania się z zobowiązań przez Agenta Pożyczkowego lub Pożyczkobiorcę, zastaw 

otrzymany od Agenta Pożyczkowego, a następnie od Pożyczkobiorcy, zostanie zlikwidowany w celu zwrotu Ci 

wartości wypożyczonych akcji w gotówce. Wartość zastawu otrzymanego od Agenta Pożyczkowego, a następnie 

od Pożyczkobiorcy, powinna być większa niż wartość Twoich wypożyczonych akcji, ale w scenariuszu, gdy tak nie 

jest (np. zastaw traci na wartości i/lub wartość wypożyczonych akcji wzrasta od ostatniej korekty zastawu), 

płatność, którą otrzymasz, może być niższa niż wartość wypożyczonych akcji. 

To ryzyko jest dodatkowo ograniczane poprzez zawarcie dodatkowych zabezpieczeń z Agentem Pożyczkowym, 

który zabezpiecza nas przed wszelkimi różnicami między wartością zlikwidowanego zastawu a wartością Twoich 

wypożyczonych akcji w przypadku niewywiązania się z zobowiązań przez Pożyczkobiorcę.   

Ryzyko opodatkowania dywidend: W niektórych jurysdykcjach płatności zastępcze są opodatkowane inaczej niż 

wypłaty dywidend. W razie potrzeby powinieneś zasięgnąć niezależnej porady podatkowej. 



Ryzyko rynkowe: Pożyczone akcje są zazwyczaj wykorzystywane do krótkiej sprzedaży. Uczestnicy rynku często 

pożyczają akcje, aby je sprzedać na krótko, co może wpływać na wartość tych akcji. 


